РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация городского поселения «Новокручининское»
Муниципального района «Читинский район»
Забайкальского края
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16»апреля 2020г.                                                                                       № 145
[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений в постановление  № 119 от 26.03.2020г «О введении на территории ГП «Новокручининское» режима повышенной готовности»
В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», На основании Постановления Губернатора Забайкальского края № 33 от 10.04.2020г «О внесении изменений в постановление Губернатора Забайкальского края от 08.04.2020 № 30»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить информирование населения о мерах по противодействию распространению в ГП «Новокручининское» новой коронавирусной инфекции, в том числе необходимости соблюдения требований и рекомендаций
2. Принимать участие в соответствии со своими полномочиями в проведении проверок по постановлению Правительства РФ от 03.04.2020г № 438 «Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля, муниципального контроля и о внесении изменений в п. 7 Правил подготовки органами государственного контроля и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
3. Определить численность сотрудников в количестве, необходимом для исполнения полномочий и функций соответствующего исполнительного органа государственной власти непосредственно на рабочих местах, учитывая положения Постановления Губернатора Забайкальского края № 33 от 10.04.2020г
4. Запретить проведение массовых и деловых мероприятий, проводить их в видеоформате, допуская возможность проведения только чрезвычайно важных и неотложных мероприятий
5. Приостановить личный прием граждан, организовать информирование жителей о подаче обращений и заявлений в письменной форме факсимальной связью либо в форме электронного документа на электронную почту администрации
6. Организовать мероприятия по усилению режима текущей дезинфекции при осуществлении организаций и предприятий, в том числе торговых объектах, по предоставлению услуг населению, Управляющей организации проводить дезинфекцию лестничных клеток, мест общего пользования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации гп «Новокручининское» 			 Шубина В. К.